信息与智能工程学院2019级
[bookmark: _GoBack]转专业工作方案

根据《浙江万里学院本科学生转专业管理办法》（浙万院教【2020】5 号）文件精神，结合学校对学生转专业机制的革新，为确保信息与智能工程学院转专业工作的顺利开展，现就有关工作安排如下：
1、 组织机构
组长：朱仲杰、张增年
副组长：李君、张孝永
成员：陈文鑫、施炯、张伟、吕昂、陈军敢、王航、高小能、郑梦策
秘书：陈妍
2、 工作流程
领取转专业申请表——学院进行专业能力及综合素质面试——告知转专业结果——协助办理转专业手续。
3、 转专业面试具体安排
（1） 面试对象：信息与智能工程学院符合条件的申请院内转专业的2019级本科学生。
（2） 面试学生名单：以学校公布的转专业名单为准。
（3） 面试流程
1、资格审查：面试学生必须携带并出示学生证及身份证。
2、面试形式：学院按专业组织面试人员对转入学生进行面试。面试学生如有特殊情况，请向面试秘书提出。
3、面试内容：
	项目
	内容
	分值
	评分项目
	备注

	综合素质
	自我介绍（3分钟）
	40分
	1、 特长、爱好、优缺点、知识和技能等基本信息；
2、 自身优势、申请转专业的原因以及未来的学习规划等。
	主要考察学生的语言表达能力、心理素质、数理逻辑思维能力，每个学生面试时间不超过8分钟。

	专业能力测试
	原专业学习表现（2分钟）
	20分
	1、 在原专业课堂出勤、作业、课堂表现；
2、 参与学生活动、各类竞赛、社团活动等情况。

	对拟转入新专业的认知（3分钟）
	40分
	对拟转入专业的现状、发展、涉及行业、企业、岗位等的了解。

4、面试老师根据面试情况公平地对面试学生进行评分（百分制）。
5、报名学生没有在规定时间内参加面试，视为放弃。
6、面试考核结果经学院党政联席会通过后，对确定转入学生名单在学院网站予以公示，公示期为三天。
4、 要求说明
1、无违纪处分。
符合上述条件，面试通过可以申请转入。

信息与智能工程学院